СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОРОК ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от     05 июля  2021 г.  №137
    с.Колено

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Коленовского муниципального образования от 09.12.2015 года
№ 84 «Об  оплате труда муниципальных служащих  администрации Коленовского муниципального образования»

    В соответствии с   Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Саратовской области от 2 августа 2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области»,  Положением о бюджетном процессе  Коленовского муниципального образования утвержденного решением Совета депутатов Коленовского МО от 25.04.2016г. №101,  Уставом  Коленовского муниципального образования, Совет депутатов  Коленовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  Коленовского муниципального образования от 09.12.2015 года №84 «Об   оплате труда муниципальных служащих  администрации Коленовского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. в приложении 1  пункт   «7. Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы»  изложить в следующей редакции:

       «7.Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы

	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	14654

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	13550

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	12889

	Советник муниципальной службы 1 класса
	11854

	Советник муниципальной службы 2 класса
	11120

	Советник муниципальной службы 3 класса
	10455

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	9722

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	9057

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	8324

	Референт муниципальной службы 1 класса
	7659

	Референт муниципальной службы 2 класса
	6995

	Референт муниципальной службы 3 класса
	6261

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	5597

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	4863

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	4199

  1.2.    Приложение 2 к  положению об  оплате  труда муниципальных служащих администрации  Коленовского муниципального образования изложить в следующей редакции:
РАЗМЕРЫ
Должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Коленовском  муниципальном образовании
	Наименование должности
	Размеры должностного оклада (руб/ мес)

	Глава администрации
	6972

	Главный специалист
	5086

	Ведущий специалист
	4578

1.3 . Приложение 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«п.10 О порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»
  Размер денежного содержания главы администрации муниципального образования может быть увеличен (в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств) за счет доведения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов городских округов и поселений области из средств областного бюджета на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования.
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля  2021 года.
   3. Обнародовать решение в установленных местах обнародования и разместить на сайте в сети Интернет.

Глава   Коленовского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования:                                               Ю.Б.Тишов